
R E G I O N E    S I C I L I A N A

C O M U N E    D I    P E T R O S I N O
PROVINCIA DI TRAPANI

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 41   del  09-03-16

OGGETTO:
Conferimento Incarico a legale per rappresentare e difendere
l'amministrazione comunale nella fase stragiudiziale nel
contenzioso con le Soc. Roof Garden, Rubi s.r.l.

Riferim. Prop. N.56  del
09-03-2016

L'anno  duemilasedici del giorno  nove del mese di marzo alle ore 13:10 e seguenti in Petrosino nel Palazzo
Municipale si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone:

GIACALONE GASPARE SINDACO P

BADALUCCO LUCA VINCENZO ASSESSORE P

PELLEGRINO ANTONELLA
MARCELLA

VICE SINDACO P

INGIANNI ROCCO ASSESSORE A

CAPPELLO FEDERICA ASSESSORE P

Risultano presenti n.   4 e assenti n.   1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, ai sensi dell’art. 52 della legge
n° 142/1990, come recepita dalla L.R. n° 48/1991.
Il SINDACO, con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, invita i
componenti della giunta municipale all’esame della seguente proposta di deliberazione:



Premesso che:

l’Amministrazione comunale vanta dei crediti nei confronti della Soc. Roof Garden s.r.l. e Rubi-

s.r.l. afferenti tributi comunali non pagati di importi consistenti, che si stima in almeno  €.

1.000.000,00;

le predette società risultano essere gestite da un Amministratore Giudiziario a far data dal mese-

di aprile 2015;

al fine di avviare un percorso per introitare tutto quanto vantato dall’Amministrazione-

comunale  si ritiene necessario che l’Ente sia assistito dal un legale di fiducia, esperto nella

materia tributaria;

per il giorno 11 c.m. è stato convocato un “Tavolo Tecnico” presso il Comune di Petrosino con-

gli Amministratori Giudiziali al fine di risolvere la questione tributaria delle società richiamate

in premessa;

Ritenuto necessario, pertanto, affidare un incarico legale ad esperto professionista in materia

affinché  assista l’Amministrazione comunale nella fase stragiudiziale ivi compreso la

partecipazione al “Tavolo Tecnico” convocato per il giorno 11 c.m. per la tutela degli interessi

dell’Amministrazione comunale;

Riscontrato che l’incarico si rende assolutamente necessario in quanto la situazione creditoria

dell’Ente risulta particolarmente esosa e complessa;

Sentito per le vie brevi l’Avv. Sergio Trovato del Foro di Roma, con studio sito in Via Sestio

Calvino, 33 esperto legale tributarista che si è dichiarato disponibile ad assumere l’incarico per la

fattispecie descritta in premessa, comunicando, altresì, il compenso professionale, per tutta la fase

stragiudiziale ivi compresa la presenza a Petrosino per la rappresentanza in seno al Tavolo Tecnico

citato in premessa, che ammonta ad € 3.000,00 oltre gli oneri di legge;

Acquisiti i pareri previsti dal D.L.g.s. 267/2000 art. 49

Con votazione unanime

DELIBERA

L’Avv. Sergio Trovato del foro di Roma, meglio identificato in narrativa, è incaricato a

rappresentare e difendere l’amministrazione comunale nella fase stragiudiziale nel contenzioso con

le Soc. Roof Garden, Rubi s.r.l. e quant’altro afferente gli interessi dell’Ente, per le motivazioni

esposte in narrativa;

2



Di finanziare la spesa complessiva per l’incarico di che trattasi, pari ad € 3.810,00 con i fondi del

bilancio di previsione 2016, in corso di approvazione che presenta la necessaria disponibilità;

Di accordare al presente provvedimento la immediata esecutività, con separata ed unanime

votazione.

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL. RECEPITO
DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

Parere del Responsabile del Settore Ragioneria
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile
della proposta di deliberazione.
Lì, 09-03-2016                                                   IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

                              f.to  GIACALONE DOROTEA

LA GIUNTA MUNICIPALE

-VISTA la superiore proposta di deliberazione;

-VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei servizi interessati, di cui all’art.12 della
   L.R.  23.12.2000 n.30;

- CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

 D E L I B E R A

DI APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione come sopra riportata e che qui

di seguito si intende integralmente trascritta.

RAVVISTATA l’urgenza e la necessità di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

VISTO l’art. 12 – comma 2° - della L.R.  n. 44del 03.12.1991;

CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva

3



Letto approvato e sottoscritto

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

                      Il Segretario Generale
                                                                                  Dott. GIACALONE ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e successive
modificazioni, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi dal
10-03-16 al 25-03-16  (art. 11, comma 1);
Pubblicazione n. 341

L’ASSESSORE ANZIANO

Dalla Residenza Municipale, lì  10-03-2016

COMUNE DI PETROSINO

TP

Il Segretario Generale

f.to Dott.GIACALONE
ANDREA

f.to Dott.BADALUCCO
LUCA VINCENZO

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, a seguito degli
adempimenti sopra attestati:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 09-03-2016

[X] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12, comma 2);
[ ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1);

f.to Dott. GIACALONE GASPARE

Il Segretario Generale

f.to Dott. GIACALONE ANDREA
IL SINDACO

f.to Dott. GIACALONE ANDREA

IL SEGRETARIO GENERALE

4


